
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 4 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 45 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 20 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 3310/15-02-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                           
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
3. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                        
6. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                         
7. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « 
Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρών στην συζήτηση, είναι ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

                                                     

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 45 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ 3ο: Έγκριση ή μη 2ου πρακτικού επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
προσφορών της 2ης ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των όρων της διακήρυξης για την «Προμήθεια 
ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης» 

 
Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, ώστε να προχωρήσει η 
διαδικασία και να ολοκληρωθεί η προμήθεια. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το με αρ. πρωτ.:3427/16-02-2024 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών - Αποθηκών της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, το οποίο έχει ως εξής:  

ΑΔΑ: 9ΕΩ4ΩΗΟ-ΤΛ3



 2

«ΘΕΜΑ: Έγκριση 2ου πρακτικού επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών της 2ης ηλεκτρονικής 
διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των όρων της υπ' 
αριθμ.πρωτ.17038/25-08-2023 διακήρυξης για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης» 
Συν/να: Πρακτικό διαγωνισμού με ημερομηνία 15/02/2024. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 72 παρ.1δ και 1ε του Ν.3852/2010 
2. το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016 
3. τα άρθρα 8, 9, 26 και 54 του Ν.5056/23 
4. το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018 
5. τις διατάξεις του Ν 4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
6. την μελέτη που εκπόνησε για το σκοπό αυτό η Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & Αγροτικής 

Πολιτικής του Δήμου Σύρου Ερμούπολης. 
7. την υπ’ αριθ. 953/2023 (αριθμ.πρωτ.14032/04-07-2023, ΑΔΑ: 9ΥΠΣΩΗΟ-ΡΘΝ & ΑΔΑΜ: 

23REQ013004434) Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
8. τις ανάγκες του Δήμου. 
9. την  με αριθμό 145/2023 (ΑΔΑ:Ψ68ΚΩΗΟ-941)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου 

Ερμούπολης με την οποία καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων 
και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης» 

10. την υπ’ αριθ. 17038/25-08-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013301453) Διακήρυξη του Δημάρχου 
11. το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά για τον συγκεκριμένο διαγωνισμό 
12. την υπ’αριθ.170/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΨΠ6ΩΗΟ-Υ29 με την οποία μεταξύ 

άλλων αποφασίστηκε η προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 
13. την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της ηλεκτρονικής 

διαπραγμάτευσης (αριθμ.πρωτ. 19212/03-10-2023 & ΑΔΑΜ: 23PROC013519650) 
14. το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά στην διαπραγμάτευση 
15. την απόφαση 199/05-12-2023 (ΑΔΑ:63Κ9ΩΗΟ-7ΕΔ) της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

αποφασίστηκε νέα προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης 
16. την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της ηλεκτρονικής 

διαπραγμάτευσης (αριθμ.πρωτ.23763/14-12-2023, ΑΔΑ 68ΚΝΩΗΟ-6Ξ7) 
17. την κατατεθείσα προσφορά 
18. το 1ο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού 
19. την υπ’ αριθ. 10/2024 (ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε το ανωτέρω 

πρακτικό. 
20.  την με αριθ.πρωτ. 2277/02-02-2024 “Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης” 
21. τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος 
22. το 2ο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού 

 
Η  επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την 
αριθ. 360/2022 (ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-Θ7Ν) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, δυνάμει του αρ. 221 παρ. 1 του Ν. 
4412/2016, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που κατατέθηκαν από τον 
προσωρινό ανάδοχο, στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αριθ. πρωτ. Διακήρυξης 
17038/25-08-2023) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
βάσει τιμής, για την “Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης 
προϋπολογισμού 70.313,28 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» η οποία έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 238286, 
δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας 
ΑΔΑΜ:23PROC013519650 γνωμοδοτεί με το από 15-02-2024 δεύτερο πρακτικό της προς την οικονομική 
επιτροπή για : 
 
Να κατακυρωθεί στον οικονομικό φορέα ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, 
τμήμα (τέσσερις ομάδες) της «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου 
Ερμούπολης», στο ποσό της οικονομικής του προσφοράς ως ακολούθως: 
 

Α/Α Είδος Δαπάνης Αξία Φ.Π.Α.24% 
Αξία συμπε- 
ριλαμβανο- 
μένου ΦΠΑ 

1 
ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός 
για κινητήρες και οχήματα 

5.979,78 1.435,15 7.414,93 € 

2 
ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & 
αέρα οχημάτων και μηχανημάτων έργου 8.377,94 2.010,71 10.388,65 € 

3 ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για 
οχήματα και μηχανήματα έργου 

5.118,75 1.228,50 6.347,25 € 

ΑΔΑ: 9ΕΩ4ΩΗΟ-ΤΛ3



 3

4 ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά 
οχημάτων 

6.073,04 1.457,53 7.530,57 € 

 Σύνολο 25.549,51 6.131,88 31.681,39 € 
γιατί η προσφορά της εταιρείας είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα ανωτέρω πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού.» 
 
 
2. Το από 15/02/2024 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια 
ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
3. Την με αρ. πρωτ. 3310/15-02-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εκτός της ημερήσιας διάταξης. 

4. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2023». 

5. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

6. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 
 
A) Eγκρίνει το από 15/02/2024 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια 
ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
 
Β) Κατακυρώσει στον οικονομικό φορέα ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ, τμήμα (τέσσερις ομάδες) της «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης», στο ποσό της οικονομικής του προσφοράς ως ακολούθως: 
 

Α/Α Είδος Δαπάνης Αξία Φ.Π.Α.24% 
Αξία συμπε- 
ριλαμβανο- 
μένου ΦΠΑ 

1 
ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός 
για κινητήρες και οχήματα 5.979,78 1.435,15 7.414,93 € 

2 
ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & 
αέρα οχημάτων και μηχανημάτων έργου 8.377,94 2.010,71 10.388,65 € 

3 ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για 
οχήματα και μηχανήματα έργου 

5.118,75 1.228,50 6.347,25 € 

4 ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά 
οχημάτων 

6.073,04 1.457,53 7.530,57 € 

 Σύνολο 25.549,51 6.131,88 31.681,39 € 
γιατί η προσφορά της εταιρείας είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 
τεχνικές προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

8. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει το από 15/02/2024 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια 
ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, το οποίο έχει ως 
εξής : 
 
 

ΑΔΑ: 9ΕΩ4ΩΗΟ-ΤΛ3



 4

     ΠΡΑΚΤΙΚΟ  
ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

 

Στην Σύρο σήμερα 15 του μηνός Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 π.μ συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 360/2022 (ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-Θ7Ν) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, δυνάμει του αρ. 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο 
πληρότητας των δικαιολογητικών που κατατέθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο, στο πλαίσιο διενέργειας του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αριθ. πρωτ. Διακήρυξης 17038/25-08-2023) με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την “Προμήθεια ανταλλακτικών 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης προϋπολογισμού 70.313,28 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» η οποία έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 238286, δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ:23PROC013519650. 
Η Επιτροπή θα ελέγξει τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος που προέκυψε από τη 2η 
διαδικασία διαπραγμάτευσης (αριθμός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 283420) [χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των όρων της διακήρυξης 

 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρoύσες: 

1) Μαργαρίτα Δαλεζίου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως Πρόεδρος, 

2) Νικολέττα Μαργαρίτη, ΠΕ Γεωτεχνικών, ως μέλος και 

3) Φλώρα Πρίντεζη, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως μέλος. 

 

1. Με το από 05/01/2024 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών της 2ης διαπραγμάτευσης του 
ανωτέρω διαγωνισμού, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη του οικονομικού φορέα ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας, με βάση την 
παρακάτω οικονομική προσφορά που κατέθεσε (ανά ομάδα): 

Α/Α Είδος Δαπάνης Αξία Φ.Π.Α. 
24% 

Αξία συμπε- 
ριλαμβανο- 
μένου ΦΠΑ 

1 ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός για 
κινητήρες και οχήματα 

5.979,78 1.435,15 7.414,93 € 

2 ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & αέρα 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου 

8.377,94 2.010,71 10.388,65 € 

3 ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για οχήματα 
και μηχανήματα έργου 

5.118,75 1.228,50 6.347,25 € 

4 ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά οχημάτων 6.073,04 1.457,53 7.530,57 € 

 Σύνολο 25.549,51 6.131,88 31.681,39 € 

 

2. Κατόπιν, με την υπ’ αριθ. 10/2024 (ΑΔΑ: 9Υ11ΩΗΟ-ΠΧ4) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε το 
ανωτέρω πρακτικό. 

3. Στη συνέχεια, με το αριθ. πρωτ. 2277/02-02-2024 έγγραφο, απεστάλη στον προαναφερόμενο οικονομικό 
φορέα, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, “Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης”, με την οποία κλήθηκε να 
υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε 
αυτόν, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 
(Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. της διακήρυξης, ως 
αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παρ. 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για 
την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παρ. 2.2.4-2.2.8 αυτής. Σύμφωνα με το αρ. 3.2 της 
Διακήρυξης, το σύνολο των στοιχείων και δικαιολογητικών αποστέλλονται από τον προσωρινό ανάδοχο σε 
ηλεκτρονική μορφή εντός της οριζόμενης από τον φορέα προθεσμίας και, στη συνέχεια, το αργότερο έως την 
τρίτη εργάσιμη ημέρα από την καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής τους, τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης προσκομίζονται, με ευθύνη του οικονομικού φορέα, στην αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή και 
σε κλειστό φάκελο (σε πρωτότυπα ή ακριβή αντίγραφα, κατά τα προβλεπόμενα στο αρ. 104 παρ. 2-3 της ΚΥΑ 
ΕΣΗΔΗΣ “Προμήθειες και Υπηρεσίες”).  

ΑΔΑ: 9ΕΩ4ΩΗΟ-ΤΛ3



 5

Ο ανάδοχος απέστειλε τα δικαιολογητικά σε ηλεκτρονική μορφή μέσω ΕΣΗΔΗΣ ως εξής: έναν αρχικό 
ηλεκτρονικό φάκελο δικαιολογητικών στις 5/2/2024 και ώρα 13.18.27’’ και ένα συμπληρωματικό ηλεκτρονικό 
φάκελο δικαιολογητικών στις 5/2/2024 και ώρα 14.33.17’’. Ο φάκελος με το φυσικό αρχείο των 
δικαιολογητικών περιήλθε στο πρωτόκολλο του Δήμου στις 7/2/2024, έλαβε αριθ. πρωτ.2816/7-2-2024 και 
παραδόθηκε ενσφράγιστος στην επιτροπή κατά τη σημερινή συνεδρίασή της.   

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά εντός 
των οριζομένων προθεσμιών.  

Η Επιτροπή προχωρά στην αποσφράγιση του ηλεκτρονικού και φυσικού φακέλου που υπεβλήθη από τον 
προσωρινό ανάδοχο και στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υπέβαλε. 

4. Η Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης. Τα 
δικαιολογητικά που βρέθηκαν είναι τα ακόλουθα: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ 

Δικαιολογητικά 

ΙΜΠΕΞ  

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

 

 ΑΡΧΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

2.2.3.1.Κ. ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΑΡΚΑΤΗΣ 

2.2.3.1.Κ. ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΗΣ 

2.2.3.1.Κ. ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΟΥΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

2.2.3.1.Υ. ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΑΡΚΑΤΗΣ 

2.2.3.1.Υ. ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΗΣ 

2.2.3.1.Υ. ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΟΥΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

2.2.3.2.i.Κ. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

2.2.3.2.i.Υ. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

2.2.3.2.ii. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

2.2.3.2.iii. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ότι: “Οι οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης 
στους οποίους οφείλουμε να καταβάλλουμε εισφορές κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης είναι οι εξής: • Ε.Φ.Κ.Α. / Γενική Δνση Μη 
Μισθωτών (Ο.Α.Ε.Ε.)  • Ε.Φ.Κ.Α., τ. Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ (ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ) . Δεν έχει κριθεί με δικαστική ή διοικητική απόφαση που έχουν 
καταστεί τελεσίδικες και με δεσμευτική ισχύ σύμφωνα με την ελληνική 
νομοθεσία ότι έχουμε αθετήσει υποχρεώσεις όσον αφορά την καταβολή 
φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης 

2.2.3.4.α. Υ.Δ. ότι: “Κατά την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων δεν 
έχουμε αθετήσει τις υποχρεώσεις μας που απορρέουν από τις διατάξεις της 
περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που 
έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το ελληνικό δίκαιο, συλλογικές 
συμβάσεις καθώς και τις διατάξεις οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα 
Χ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016”. 

2.2.3.4.β.i.ΚΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ 01.12.2023 

2.2.3.4.β.i.Υ. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ 

2.2.3.4.β.ii.Κ. ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ 

2.2.3.4.β.ii.Υ. ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ 

2.2.3.4.β.iii.Κ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΑΧΙΣ 2ΟΣ 2024 

2.2.3.4.β.iii.Υ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΑΧΙΣ 01.09.2023 

2.2.3.4.γ έως θ. Υ.Δ ότι: “ 

 1. Δεν έχουμε συνάψει συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με 

ΑΔΑ: 9ΕΩ4ΩΗΟ-ΤΛ3



 6

στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού.  
2. Δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μας καταστάσεις σύγκρουσης 
συμφερόντων (προσωπικών, οικογενειακών, οικονομικών, πολιτικών ή 
άλλων κοινών), οι οποίες να μας είναι γνωστές μέχρι και την υπογραφή της 
παρούσας, με:  
(α) μέλη του προσωπικού της αναθέτουσας αρχής, συμπεριλαμβανομένων 
των μελών των αποφαινόμενων ή/και γνωμοδοτικών οργάνων ή/και  
(β) μέλη των οργάνων διοίκησης ή άλλων οργάνων της αναθέτουσας αρχής 
ή/και  
(γ) τους συζύγους και συγγενείς εξ αίματος ή εξ αγχιστείας, κατ’ ευθεία μεν 
γραμμή απεριορίστως, εκ πλαγίου δε έως και τετάρτου βαθμού των 
περιπτώσεων α΄ και β΄, τα οποία:  
(αα) εμπλέκονται στη διεξαγωγή της διαδικασίας σύναψης σύμβασης, 
συμπεριλαμβανομένου του σχεδιασμού και της προετοιμασίας της 
διαδικασίας, καθώς και της κατάρτισης των εγγράφων της σύμβασης ή/και  
(ββ) μπορούν να επηρεάσουν την έκβασή της.  
3. Δεν έχουμε παράσχει συμβουλές στην αναθέτουσα αρχή ή δεν έχουμε με 
άλλο τρόπο εμπλακεί στην προετοιμασία της διαδικασίας σύναψης της 
σύμβασης.  
Τα ανωτέρω ισχύουν και για τις συνδεδεμένες σε μένα επιχειρήσεις.  
4. Δεν έχει υποπέσει σε σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την 
εκτέλεση ουσιώδους απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας 
σύμβασης ή σύμβασης με αναθέτοντα φορέα ή προηγούμενης σύμβασης 
παραχώρησης που να έχει ως αποτέλεσμα την πρόωρη καταγγελία της 
προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις μέσα 
στο ελεγχόμενο διάστημα των τριών ετών πριν την υποβολή της παρούσας 
(άρθρο 73 παρ. 10 του ν. 4412/2016).  
5. Δεν έχουμε κριθεί ένοχοι εκ προθέσεως σοβαρών απατηλών δηλώσεων 
κατά την παροχή πληροφοριών που απαιτούνται για την εξακρίβωση της 
απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, 
και δεν έχω αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές.  
6. Δεν έχουμε επιχειρήσει να επηρεάσουμε με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία 
λήψης αποφάσεων της Αναθέτουσας Αρχής, να αποκτήσουμε εμπιστευτικές 
πληροφορίες που ενδέχεται να αποφέρουν αθέμιτο πλεονέκτημα στη 
διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχουμε με απατηλό τρόπο 
παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις 
αποφάσεις που αφορούν τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση της 
παρούσας δημόσιας σύμβασης.  
7. Δεν έχουμε διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα και δεν έχει 
επιβληθεί σε βάρος μας πειθαρχική ποινή ή άλλους είδους κύρωση στο 
πλαίσιο του επαγγέλματός μας από αρμόδια εποπτική αρχή/φορέα με 
πειθαρχικές-κυρωτικές αρμοδιότητες. “ 

2.2.3.4.Κ. ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ 05.12.2023 

2.2.3.4.Υ. ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ 18.09.2023 

2.2.3.9. Υ.Δ. ότι: “ Δεν έχει επιβληθεί εις βάρος μας με διοικητική πράξη ή 
δικαστική απόφαση αποκλεισμός από τη συμμετοχή σε μελλοντικές 
διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων καθώς και συμβάσεων 
παραχώρησης. Αν επέλθουν μεταβολές στις προϋποθέσεις για τις οποίες 
υποβάλλεται η παρούσα μέχρι τη σύναψη της σύμβασης, θα ενημερώσουμε 
αμελλητί σχετικά την αναθέτουσα αρχή. “ 

2.2.4. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

2.2.7. DN AUTOMOTIVE   ISO 9001 10.08.24 ΜΕ ΘΕΩΡΗΣΗ 

Β.4.i. ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΚΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 

Β.4.i. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ ΙΜΠΕΞ ΑΒΕΕΕ 
01.02.2024 

Β.4.ii. ΑΜΙΓΕΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟΤΗΤΑΣ 

Β.4.ii. ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΕΩ4ΩΗΟ-ΤΛ3



 7

 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΑΡΚΑΤΗΣ 28.11.23 

ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΗΣ 28.11.23 

ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΟΥΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 29.11.23 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΑΧΙΣ 01.12.2023 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ 30.11.2023 

 

5. Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φυσικού φακέλου δικαιολογητικών και σε μονογραφή όλων των 
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν και συνέκρινε τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικώς με αυτά 
του φυσικού φακέλου.  

Όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη μορφή από τον οικονομικό φορέα 
ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, βρέθηκαν να είναι πλήρη και 
σύμφωνα με τα όσα προβλέπονταν στη διακήρυξη.  

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

2. την υπ’ αριθ. 17038/25-08-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013301453) Διακήρυξη του Δημάρχου 

3. το ιστορικό διενέργειας του διαγωνισμού 

4. τον υποβληθέντα φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου 

Προτείνει προς τη Δημοτική Επιτροπή: 

 
Να κατακυρωθεί η “Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης” 
στον οικονομικό φορέα ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, διότι 
κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, με  βάση την προσφορά του. 

 
 
 
 
Β. Κατακυρώνει στον οικονομικό φορέα ΙΜΠΕΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ, τμήμα (τέσσερις ομάδες) της «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης», στο ποσό της οικονομικής του προσφοράς ως ακολούθως: 
 

Α/Α Είδος Δαπάνης Αξία Φ.Π.Α.24% 
Αξία συμπε- 
ριλαμβανο- 
μένου ΦΠΑ 

1 
ΟΜΑΔΑ 2:Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός 
για κινητήρες και οχήματα 5.979,78 1.435,15 7.414,93 € 

2 
ΟΜΑΔΑ 3:Φίλτρα λαδιού, βενζίνης & 
αέρα οχημάτων και μηχανημάτων έργου 8.377,94 2.010,71 10.388,65 € 

3 ΟΜΑΔΑ 4:Φρένα και μέρη τους για 
οχήματα και μηχανήματα έργου 

5.118,75 1.228,50 6.347,25 € 

4 ΟΜΑΔΑ 5:Διάφορα ανταλλακτικά 
οχημάτων 

6.073,04 1.457,53 7.530,57 € 

 Σύνολο 25.549,51 6.131,88 31.681,39 € 
γιατί η προσφορά της εταιρείας είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 
τεχνικές προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 

ΑΔΑ: 9ΕΩ4ΩΗΟ-ΤΛ3



 8

 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                 ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                             
                                                                                 
            ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                                                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                 

ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                          

                                                                        ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

                                                                        ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ     
                                                                                                         

ΑΔΑ: 9ΕΩ4ΩΗΟ-ΤΛ3


		2024-02-22T11:51:18+0200
	Athens




